NOTE. (1) Les ruines de cette tour se voient encore actuellement.
 (2) V. ci-dessus, p. 48.

ulcisci volens, licet se injuste contra eum agere non ignoraret, a proposito tamen obstinati animi reflectere mentem nolebat. Que simultas inimicitie ad hoc us queinter utrosque protracta est, quod injuriam suam utrimque in alterutrum decreverunt ferro et cedibus vindicandam.

17. Quodam ergo dierum cum inter civitatem nostram et Brustemium utrorumque exercitus convenisset, et armate ferro acies pugnam atrocibus animis conseruissent, licet illi longe multitudine militum prestarent, nostris tamen viriliter resistentibus, victoria pavioribus cessit. In nostrates autem totum novissime pondus prelii versum est, quia fidei animo partes advocati sui Durachiensis comitis defendebant, et comitis Lonensis exercitum numero copiosiore frequenter sua audaci virtute proterebant. Qui cum nichil eis facere posset, quasi in ultionem in eos injurie sue, ad diripiendum et devastandum bona nostra se armavit. Ac primum de inhabitantibus villam nostram Burlo xxx marcas in redemptionem ville accepit, quas si utique non dedissent, villam cum omni eorum possessione crudeli exterminio pessumdedisset.

18. Interim Durachiensi comite pro adjumento militum in Flandriam profecto, exercitus tamen ejus contra milites comitis cotidianis occursibus congregiebatur. Abbas autem Wircus et nostrates, habito communi consilio, visum est eis utile, super instanti tribulationis sue angustia auxilium imperatoris expetere. Hiisdem enim diebus cum magna principum terre frequentia curiam suam Neomagi habebat. Vires autem comitis Lonensis in dies augebantur, unde ipse concepta victoriae fiducia grandia queque et terribilia eis se facturum minabatur. Accitis ergo e suis aliquibus fidelioribus, qui tantum negotium strennue exequerentur, imperatori, speciali post Deum

1171 et sanctum Trudonem tunc eorum domino propter sibi ab episcopo Metensi factam saisionem, que circa se agerentur intromaverunt. Quibus ipse misso ad eos fideli puncio mandavit, ut si quecunque perdidierant restitui sibi vellent, portam civitatis non exirent, nec causis comitum inter se dissidentium se intromitterent, quidquid etiam comes pro redemptione villarum nostrarum acceperat, se redditurum promisit. Nostris ergo secundum imperatoris mandatum a bello feriantibus, milites comitis frequentibus injuriarum incitamentis non cessabant eos lacescere. Subsannabant autem eos, quasi timore percussi non auderent in occursum eorum civitatis sue portas egredi. Comes autem ipse, quasi victorie securus, nunc armatam suarum aciem velut spaciatum ituram, quo magis nostros in furorem accenderet, pene usque ante ipsas civitatis portas mittebat; nunc precia rerum venalium, que civitati inferenda ab exteris advehantur, procul preveniens, violenter auferebat; nunc etiam nec opinantibus eis de pecoribus eorum predam agens, cotidianis eos dampnis cum irrisione graviter atterebat. Quod cum imperator eis nuntiantibus rescisset, jussit, ut dampna sua in comitem vindicaturi, auctoritate sua se contra eum defendentes, toto in eum virium suarum impetu insurgerent.